

#### برگزاری همایش ایتارگران دستگاه‌های وزارت اقتصاد به میزبانی بانک صادرات ایران



همایش نمایندگان و مشاوران ویژه ایتارگران دستگاه‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی به میزبانی بانک صادرات ایران برگزار شد. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، همایش نمایندگان و مشاوران ویژه ایتارگران دستگاه‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی با حضور ججت‌الاسلام لطف‌الله تقفی مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی در امور ایتارگران، یاسر مرادی عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران، امیر وجدانی نیا مدیر کل دبیرخانه شورای عالی ترویج و توسعه فرهنگ ایتار و شهادت بنیاد شهید و امور ایتارگران، منصور بنی‌هاشمی رئیس مرکز حراست بنیاد شهید و امور ایتارگران، یحیی بای مشاور مدیرعامل بانک صادرات ایران در امور ایتارگران، فرزندان شهدای بانک صادرات ایران و نمایندگان استانی این بانک در امور ایتارگران در برج سپهر بانک صادرات ایران برگزار شد.ججت‌الاسلام تقفی در این نشست در سخنانی با گرمی‌داشت یاد و خاطره رئیس‌جمهور فقید، بر رسیدگی به امور ایتارگران تأکید کرد و گفت: در مسیر رسیدگی به امور ایتارگران باید ایتارگرانه و جهادی عمل شود و ترویج فرهنگ ایتار و شهادت باید با روش‌های نوین و استفاده از ابزارهای مختلف با جدیت بیشتری در دستور کار قرار گیرد.

در سال ۱۴۰۳ انجام می‌شود:

# خط اعتباری خاص بانک کارآفرین برای شرکتهای دانش بنیان



تداوم یابد.وی با بیان اینکه در حال حاضر ۵۲ شرکت دانش بنیان مشتری بانک کارآفرین هستند که در نوع خود بسیار ارزشمند است، گفت: شبکه بانکی، صندوق نوآوری را به عنوان یازوی مشورتی خود که تمرکزش بر روی حمایت از شرکتهای با تخصص تولید محصول دانش بنیان است تلقی می‌کند.خیاطیان ادامه داد: صندوق نوآوری سال گذشته و با همکاری سه بانک عامل ۵مصد تسهیلات به دانش بنیان‌ها اعطا کرد که این میزان تسهیلات در رشد فروش ۷۰ همتی محصولات دانش بنیان منجر شد. صندوق در سال جاری برنامه «جهش تولید دانش بنیان» را در هشت

#### امضای تفاهم‌نامه همکاری میان بانک سرمایه و هلدینگ پتروفرهنگ



بانک سرمایه و هلدینگ پتروفرهنگ، از مجموعه‌های وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان، در راستای هم‌افزایی و توسعه تعاملات در صندوق، امروز تفاهم‌نامه همکاری‌بهای دوجانبه امضا نمودند.به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک سرمایه، در مراسم امضا و تبادل تفاهم‌نامه همکاری بین بانک سرمایه و هلدینگ پتروفرهنگ، محسن احمدی مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان، فرج‌الله قدمی، مدیرعامل بانک سرمایه، جواد زارع پور، مدیرعامل هلدینگ پتروفرهنگ و اعضای شورای معاونان صندوق ذخیره فرهنگیان حضور داشتند. این تفاهم‌نامه با رویکرد هم‌افزایی عملکردی بخش‌های مختلف صندوق ذخیره و گردش مالی درون سازمانی مذكور به امضارسیدو چشم‌انداز آن بهره‌گیری از ظرفیت‌های طرفین در جهت خدمات‌رسانی درون‌سازمانی است.قدمی، مدیرعامل بانک سرمایه، در سخنانی ضمن ابراز خرسندی از امضای این تفاهم‌نامه بیان داشت: درآمدهای حاصل از این فعالیت‌ها پیش از این به شرکت‌های خارج از مجموعه انتقال می‌یافت اما از این پس بخشی از کارمدهای انتقال و نگهداری فعالیت‌های پتروفرهنگ از طریق صرافی و بانک سرمایه انتقال می‌یابد.مدیرعامل بانک سرمایه افزود: این روند موجب افزایش کارمزدها خواهد بود و درآمذایی خوبی به ویژه برای صرافی بانک خواهد داشت و امیدوارم با اختصاص هرچه بیشتر میزان ارز تعاملات بیشتر و گام‌های مهم‌تری برای احیای بانک برداریم.

محور طراحی کرده که شبکه بانکی می‌تواند نقش موثری در این زمینه ایفا کند. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی تأکید کرد: اامسال در قالب بسته جهش، دانش بنیان‌ها می‌توانند از تسهیلات بانکی تا سقف ۱۰۰ میلیارد تومان با ضمانت صندوق نوآوری بهره‌مند شوند.

#### ورود بانک کارآفرین به انتشار اوراق مشارکت دانش بنیان ها

سهراب صادقی معاون امور شعب و توسعه‌بازار بانک کارآفرین نیز در این مراسم با بیان اینکه حمایت از شرکتهای دانش بنیان یکی از اهداف و استراتژی‌های بانک کارآفرین در سالهای گذشته بوده‌است گفت:بانک کارآفرین در سال گذشته بعنوان بانک نخست حامی شرکت‌های دانش بنیان معرفی شد و طبق نگاه مدیرعامل بانک مقرر شده‌است تا حمایت از این بخش در سال جاری رشد بیشتری داشته باشد.وی ابراز امیدواری کرد به‌پشتوانه عملکردموفق سالهای گذشته در سال جاری شاهد ورود به بخش انتشار اوراق مشارکت نیز باشیم.

#### حمایت ۴.۶ همتی از شرکتهای دانش بنیان

در ادامه این مراسم روح‌الله ذوالفقاری، معاون تسهیلات و تجاری‌سازی صندوق نوآوری و شکوفایی نیز بانک کارآفرین را بانک پیشرو در حمایت از دانش بنیان‌ها خواند و گفت: همکاری گسترده میان صندوق و بانک کارآفرین می‌تواند هم تبلور این حمایت را بیش از گذشته نشان دهد و هم مزایای بیشتری را نصیب مخاطبان کند. وی افزود: تعاملات صندوق و بانک کارآفرین تاکنون منجر به اعطای تسهیلات ۲.۳ همتی و صدور ضمانت‌نامه ۱.۲ همتی برای دانش بنیان‌ها شده‌است.

## گام‌های عملی و برنامه‌های اجرایی بیمه دی برای حمایت از شبکه فروش

از زمانی که سکان هدایت این شرکت را بر عهده گرفت با عزمی جزم توانسته‌است علاوه بر این که همراهی شبکه فروش خود در اجرای برنامه‌های از پیش تعیین شده را داشته باشد، با حمایت واقعی و عملی از این بخش، پشتیبانی خوب و عامل دلگرم‌کننده‌ای برای این بخش باشد.

### اخبار کوتاه

#### ۶۰درصد پیسته صادراتی ایران به چین است

رئیس‌اتاق مشترک‌بازرگانی ایران و چین گفت:پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۲۰۲۴ میلادی در صورتی که اتفاق خاصی قیمت‌های جهانی را متاثر نکند، رشد ۳۰درصدی در تجارت ایران و چین همچنان تداوم داشته باشد و چنانچه پیش‌تر گفته شد این رشد در تجارت نفتی و در تجارت غیرنفتی خواهد شد. مجیدرضا حریری، رئیس‌اتاق مشترک‌بازرگانی ایران و چین در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا از رشد تجارت ایران و چین در سال جاری خبر داد و گفت:تجارت نفتی و غیرنفتی ایران و چین در سه‌ماهه نخست سال جاری میلادی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۰درصد رشد داشته‌است؛ تجارت غیرنفتی ایران و چین نیز در این مدت از سال ۲۰۲۴ میلادی نسبت به سال ۲۰۲۳، رشد حدود ۳۰درصدی داشته‌است. وی افزود:بنوبن محاسبه صادرات‌نفتی دربررسی تراز تجاری ایران واردات همواره بر صادرات غلبه‌داردوتجارت ایران و چین نیز از این فائده مستثنی نیست و تنها استثنائات این قاعده را کشورهای عراق و افغانستان تشکیل می‌دهند.با این حال گفتنی‌است که در در تجارت با چین میان صادرات واردات ایران شکاف زیادی وجود ندارد به طوری که می‌توان ۴۰درصد کل تجارت غیرنفتی را شامل صادرات ایران به چین عنوان کرد. حریری ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۲۰۲۴ میلادی در صورتی که اتفاق خاصی قیمت‌های جهانی را متاثر نکند، این رشد ۳۰درصدی در تجارت دو کشور همچنان تداوم داشته‌باشد و چنانچه پیش‌تر گفته شد این رشد در تجارت نفتی و در تجارت غیرنفتی محقق خواهد شد.

### جزئیات ۴ مصوبه دولت برای حمایت از بورس

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: ستاد هماهنگی اقتصادی دولت صبح روز گذشته برای کمک به سودآوری صنایع بورسی، چهار مصوبه مهم داشت. همچنین گزارشی از رشد ۴۰٫۷درصدی تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی در زمستان ۱۴۰۲ ارائه شد. به گزارش ایسنا،سیداحسان خاندوزی در رابطه با جلسه روز گذشته ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گفت: در این جلسه گزارش رشد۴۰٫۷درصدی تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی درزمستان ۱۴۰۲، ارائه شد. وی افزود: در موضوع کمک به سودآوری صنایع بورسی با تأیید سرپرست محترم ریاست جمهوری، چهار مصوبه در دستور کار قرار گرفت و مقرر شد که: مصوبه اول: درباره دستورالعمل قیمت محصولات با ارزش بالا پیشی وزارت نفت به سرعت اصلاح دستورالعمل را ابلاغ کند. مصوبه دوم: درباره عدم خروج شرکت‌های خودروسازی از بورس، مصوبه لازم به تأیید شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران برسد. مصوبه سوم: درباره کاهش نرخ سود بانکی، بانک مرکزی به اقدامات نظارتی ادامه دهد. مصوبه چهارم: درباره معافیت‌های مالیاتی صنایع بورسی، مصوبه دولت برای پذیرش بار بودجه‌ای طرح مجلس شورای اسلامی به سرعت اخذ شود. همچنین خاندوزی در پایان خاطر نشان کرد: در این جلسه بانک مرکزی گزارشی از قبول تسویه ۲۸ میلیارد دلار مطالبات ارزی بانک‌ها ارائه داد.

### اقتصادی

در گزارشی بررسی شد؛

# دیپلماسی انرژی کارآمد در دولت سیزدهم



انجام شد، افزود: دولت باید روی بهداشت و درمان سرمایه‌گذاری کند و سرمایه‌گذاری روی نفت و گاز و در مجموع حوزه انرژی را به بخش خصوصی و مردم محول کند. طبق نظر کارشناسان برای به‌قلک افتادن چرخه صنایع نفت و گاز، نیاز به سرمایه‌گذاری بالایی به اندازه ۲۰۰ میلیارد دلار در صنعت نفت و گاز، احساس می‌شود. وی ادامه داد: دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم باعث ورود سرمایه خارجی به کشور شد که این نتیجه تلاش‌های دولت رئیس‌جمهور فقید است؛ با افزایش تولید می‌توان این سرمایه‌گذاری بخش خارجی را افزایش داد و از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری استفاده و به‌صورت هدفمند سرمایه مردم و بخش خصوصی را به جای صرف در بخش‌هایی مثل طلا، نسک و دلار، به‌سمت سرمایه‌گذاری تابستان‌ها که خیلی جدی شده‌بود، حداقل در بخش خانگی حذف شد و با ناترازی جدی در حوزه برق مواجه‌ناشیم. ارتباط خوبی در حوزه انرژی با کشورهای همسایه مثل ترکمنستان، آذربایجان، افغانستان و عراق برقرار شده‌است و باتمام این کشورها روابط حسنه‌ای برقرار شده‌است.

#### ورود سرمایه خارجی با دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم

توسعه میادین نفتی و گاز،ی از یادبرداشت و… همه و همه به‌سرمایه‌گذاری به‌خصوص سرمایه‌گذاری خارجی نیاز دارد، که حضور بخش خصوصی با توجه به بیانات مقام معظم رهبری امری غیر قابل انکار است. قربان با بیان اینکه در دولت سیزدهم در زمینه سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی اقدامات مؤثری

# تجارت

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ • ۱۴۵ صفحه ۳۰۵ شماره ۲۰۲۴ • ۸ page ۱۰ June 2۰24 • Mon

بانک و بیمه

### اخبار کوتاه

#### سرمایه‌گذاری ۷۰ میلیارد تومانی شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان



مجمع آموزشی کیمیای دانش ۳۲ شهرستان سیرجان در راستای انجام مسئولیت‌های اجتماعی گروه‌مالی گردشگری توسط بنیاد یاس فاطمه‌النبی(س) احداث می‌شود.به گزارش

تجارت به نقل از روابط عمومی گروه مالی گردشگری، فافض فرخی،مدیرعامل بنیادیکوکاری یاس فاطمه‌النبی(س) با اشاره به مراحل ابتدایی آغاز این پروژه گفت: پروژه‌احداث مجتمع آموزشی کیمیای دانش ۳۲ شهرستان سیرجان که در یکی از مناطق محروم و کم برخوردار حاشیه این شهر قرار دارد، از هفته آینده به‌طور رسمی آغاز خواهد شد. او با بیان این مطلب که در این منطقه امکانات آموزشی خوبی وجود ندارد، تأکید کرد: گروه مالی گردشگری بنا به انجام مسئولیت‌های اجتماعی خود و دبیر مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری، کارهای لازم برای احداث این مجتمع آموزشی را انجام داده‌است. فرخی با اشاره به ویژگی‌های این مجتمع آموزشی گفت: بنیاد معمولاً در ساخت مراکز آموزشی از تیب‌سازه‌های سازمان‌نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استفاده می‌کند. اما در این پروژه برای اولین بار در مجموعه فعالیت‌های بنیاد یاس فاطمه‌النبی(س) با، هماهنگی سازمان‌نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور اقدام به طراحی یک باب مجتمع آموزشی کردیم. او ادامه داد: بنیاد در این مجتمع آموزشی اقدام به احداث یک باب سالن آمفی‌تئاتر با قابلیت سالن سینما کرده که اقسار مختلف مردم می‌توانند از آن استفاده کنند. یک ساختمان اداری نیز به‌صورت مجزا در این مجتمع آموزشی ساخته خواهد شد. فرخی درباره کاربری آموزشی این مجتمع تصریح کرد: این مجتمع آموزشی برای سه مقطع تحصیلی ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم طراحی شده و علاوه در این مجتمع سه‌باب مدرسه ساخته خواهد شد.مدیرعامل بنیاد یاس فاطمه‌النبی ادامه داد: این مجتمع به مساحت ۵هزار مترمربع در زمینی به مساحت ۸هزار مترمربع احداث خواهد شد و پیش‌بینی می‌کنیم بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان در شرایط فعلی هزینه احداث است. او تصریح کرد: هزینه ساخت این مجتمع از ماهان و شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان اقدام خواهد شد و تلاش می‌کنیم که این پروژه در مدت زمان ۸ ماهه به‌پایان برسد. همچنین در تلاش هستیم بتوانیم مدرسه دوره ابتدایی را تا اول مهر به بهره‌برداری برسانیم.

وی با بیان اینکه با برنامه ریزی در طول ۵ سال می‌توان، ۶۰۰ میلیارد تومان جلب مشارکت سرمایه‌گذاری مردمی داشت، پیشنهاد داد: می‌توان مشوق‌های خوبی را با کمک بانک مرکزی و ابلاغ به بانک‌های دیگر انجام داد. مثلاً به جای پرداخت سود ۲۵ درصد که در بانک‌ها انجام می‌شود می‌توان برای مشارکت در پروژه‌های نفتی و گازی، سود ۲۵ درصدی به مردم داد تا سرمایه‌سرم‌گردان که در بازار سکه، ارز و دلار هزینه می‌شود، در حوزه سرمایه‌گذاری انرژی، جذب خوبی شود.

این کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: در حوزه سرمایه‌گذاری در حوزه نفت و گاز اقدامات و گام‌های خوبی در دولت شهید رئیسی برداشته‌شده‌است و با همین جذب سرمایه می‌توان ۱۰ تا ۱۲ طرح پتروشیمی را به پایان رساند.

#### ورود تکنولوژی با دیپلماسی انرژی

تحریم‌ها شرایط سختی را برای ایران رقم زده که نبود تکنولوژی را می‌توان یکی از مهمترین اثرات تحریم‌ها در نظر گرفت، اما به نظر می‌رسد در دولت سیزدهم با دیپلماسی انرژی و شرایطی فراهم شد تا سرمایه و تکنولوژی به‌صورت همزمان وارد کشور شود، قربان هم در این زمینه معتقد است، باورود سرمایه خارجی، تکنولوژی هم به کشور وارد می‌شود. سرمایه‌گذار خارجی با خودش تجهیزات به‌روز می‌آورد و تکنولوژی آن دستگاه به‌مهندسین داخلی قابل انتقال است. این کارشناس اقتصاد انرژی با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در حوزه انرژی یادرییم و اقدامات رئیس‌جمهور فقید در این حوزه خیلی خوب بوده‌است؛ با توجه به ظرفیت‌های این حوزه، نیازاست که اقدامات بیشتری انجام شود و در این حوزه هم سرمایه‌گذاری کنیم. عضو کمیسیون برنامه‌بودجه و محاسبات مجلس یازدهم بیان کرد: علاوه بر این در مسیر فعال کردن دیپلماسی انرژی از توان دانش بنیان‌ها هم بهره برداری شد تا علم و فناوری به حوزه صنعت نفت و گاز رسوخ کند. در حوزه علم و فناوری و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و تخصیص منابع برای آنها اقدامات خوبی صورت گرفت. کوچکی نژاد ادامه داد: علاوه بر این در کنار دولت سیزدهم مجلس یازدهم هم قانون جهش تولید دانش بنیان را مصوب کرد و بر اساس این قانون شرکت‌های دولتی و سایر ارگان‌های دولتی موظف هستند که تجهیزات مورد نیاز خود را از شرکت‌های دانش بنیان تأمین کنند. وی در ادامه بیان کرد: واردات تجهیزات مورد نیاز بخش‌های صنعت نفت و گاز در صورتی که نمونه مشابه داخلی آن وجود داشته باشد ممنوع است و این اقدامات حمایت‌هایی بود که از شرکت‌های دانش بنیان برای توسعه علم و فناوری در صنعت نفت صورت گرفت.